A X I O M A T O N

CATALOGVS COPIOSVS ET PERVTILIS.

 bsentis cōdemnatio, qui citatus nō fuit, nulli ⁹ momēti est	363	Aduersus agnatos & cognatos nō cogimur dicere testimonium	243
Absurdum est in Iudice statuere duplicem conscientiā	227	Adulteriꝝ accusationi quinquēnio p̄scribitur	396
Abusus etiam p̄clara Reipublicæ pernitiosa facit	41	Aedificium in alieno solo extructū cedit solo, si non sit ex rebus ecclesiasticis extructum	331
Accipiendi magnus est delectus	43	Aetas puerilis seipsam tueri impotens summpere ab iniuria defendenda est	46
Accusationi adulteriꝝ quinquēnio p̄scribitur	296	Aedilium officium	30
Accusatori priuato, integra dictandi iudicij formula seruat	44	Aequitas non desyderatur in his casibus, de quibus lege statutum est	225
Accusator legitime impeditus, cessante impedimento potest in iudicium reuocare reum, si interea absolutus fuerit	284	Aequitatis usus non potest certis formulis p̄ omnes circumstantias describi	224
Actio debet ordine proponi, per necessarias & proprias positiones	156	Agere licet in ferijs quod p̄termissum noceret	13
Actio ex sententia uel transactione, non requirit libellum	211	Alimentorū causa pia est, habetq; multa priuilegia	337
Actio ex stipulatu p̄ dote, est bonæ fidei	329	Alterius dāno nemo debet locupletari	272
Actio hodie quoq; requirit formulam	149	Ambigua & obscura testimonia suspecta sunt	257
Actio in iure strictius, pro iudicio in inuitū accipitur	149	Ambitio nimia imperia transfert	15
Actiones ex interdictis, nisi in ordinē aliarū actionum redigantur, non possunt rectē percipi	166	Animus tener nihil facilius excipit uarijs cātus sonis	21
Actio nihil aliud est, quam facultas exigendi debiti	149	Annos XX. nati impetrare possunt facultatem administrandarum rerum	292
Actiones primum à collegio p̄rificum, postea cōp̄ere à Prætoribus impetrari	155	Antiquitas egregijs exemplis claret	30
Actiones sunt ex Iure naturali; formā autē & solēnitatē acceperūt à Iure positiuo	156	Antiquitatis cognitio ad Ro. leges discutendas requiritur	12
Actionibus non est utēdum sine delectu, aut necessitate	157	Apostoli sunt intra XXX. dies petendi	288
Actioni omni, uis aberit	41	Apostatæ sine libello accusantur	210
Actor ad sustinendam reconuentionē apud electum iudicem non est cogendus	321	Appellans inuocat superiorem iudicem, supplicans uerò eundem q̄ iudicauit	345
Actore differente litiscontestatiōē post duos menses, liberantur qui fideiusserūt reum iudicio sisti	290	Appellari debet intra X. dies	287
Actori incūbit probatio eius q̄d adserit	235	Appellatio extinguit condemnationis pronunciatum	244
Actor ubi semel emendauit libellum, nō est denuo admittēdus ad castigationē	200	Appellationis aut exceptionis tantum causa ad superiorē Iudicē aut Principem licet confugere, miserabilibus personis etiā nuda appellatione	339
Adfinitatis iure nulla successio p̄mittitur	57	Appellatiōi emēdādæ X. dies cōcedunt	388
Admonendus primum est debitor ut satisficiat priusquam actione conueniatur	157	Appellatus non dicitur appellantis aduersarius	344
Ad quintam interrogationē libelli, summo iure nō cogit aduersarius respōdere	212	Arbitramentum propius ad transactionis q̄ Iudicij formam accedit	36
Administration finita, p̄nitentia superuacua est	47	Arbitratoribus licet noctu dare sentētiā	360
Ad soluendum condemnatus habet quatuor menses	286	Arma etiam ab omnibus ad intercedēdum pro Repub. sumētur	41
		Articuli erunt perspicui	205
		Articuli positionales non sint superuacanei aut impertinentes.	202

Aua-

I N D E X.

Auaritia maxime humanas mentes corrūpit	47	Ceremoniæ ignotæ cōfundūt religionē	16
Auaro etiam sua defunt	315	Christiani legem Dei expendunt & pœnitentia bunt	18
Augusti olim qui fuerint	34	Christiani omnia in Christi tantum nomine auspicabuntur	41
Autoritas Ecclesiastica iuxta Canonū præscriptiones cæremonias præcedet	10	Christi uerbum quàm sit salutare	18
B		Chyrogaphū uitiosum trāsferit probationis onus in creditorem	240
B Eati q̄ uitę tēpus diuinę legi insumūt	12	Ciuitas quomodo optime regatur	37
Bella priuata cęteraq̄ cruęta spectacula, quibus olim delectabantur, hodie prohibita sunt	18	Ciuitas ut cupiditate inficitur ita continentia expurgatur	38
Bellica res moram auerfatur	29	Ciuitates hodie potius à malis uindictabunt quàm opplebunt, Magistratus	31
Belli foelix successus non est sperandus ubi disciplina militaris remittitur	29	Cognati usq; ad tertium gradum non admittuntur ad testimonium in causis criminalibus	248
Belli iustitia ex iure naturę metienda	36	Cognitio nulla ē ab infinitis ad finita A. 3. f. 2	
Bellorum finis tantum est in Reipublicę cōmodo	33	Comitia maxima adhibēda sunt ob certam priuilegiorum concessiōem	45
Bellum iustum est quo moderati hostes uicti conseruantur	36	Commoda publica priuatis sunt præferenda	327
Bellum pacis causa suscipiendum	36	Conclusio libelli ex forma & natura actionis producitur	219
Bellum quomodo olim indiceretur	29	Condemnatio domini, litigante procuratore, irrita est	361
Benignitas superiorum erga inferiores cōmendanda est	10	Conditio adiecta legatis ad pias causas nihil impedit quo minus illa debeantur	335
Bonę fidei contractus præstant etiam illa, de quibus noiatim cōuentū nō est	274	Conditio in legatis eueniens non trahitur retro nisi pietatis causa	334
Bona fides ab alijs acquirendi domini, causis separationem recipit	269	Cōfessio geminata extra iudicium, habetur pro iudiciali	208
Bona fides possessoris debet esse cōtinua usque ad exitum Usucapionis	270	Confessio, & sine præcedente interrogatiōne in Iure facta, necessario probat aduersus consistentem	230
Boni uiri abhorret forēses cōtrouersias	157	Conscientia excuti debet ante Iudicium	158
Breuitas tam Senatori quàm Oratori competit	49	Conscientia etiam agresti & indocto homini indicat benē ne an malē fecerit: estq; mille testes	A 4
C		Conscientiæ iudicium non fallitur	24
C Alculi error si fuerit in sententia, non ualet	362	Consiliorū ratio legibus coniuncta erit	29
Calumniosum sæpē est, libellum incorrectum exhibere	200	Constantini tempore abrogatę sunt formule & impetrationes ueteres	155
Calumniatores intra annum pœna quadrupli tenentur, postea simpli	285	Consultatio frequens erit	42
Carcer continendis non puniendis hominibus habebitur	63	Consuetudo, prorogādę citra legitimā causam instantiæ, non est probanda	352
Causam mali qui dedit plane puniendus est	41	Continuatiō possessionis nō interrumpitur per nouum successorem	268
Causas orantibus turpe est Ius in quo uersantur ignorare	324	Contractus est mediata causa actionis: obligatio autem immediata	153
Causę beneficiorum & usurarum tractantur sine libello	111	Contrahēdā esse Iuris Ciuilis disciplinā	2
Causę fiscales diffiniri possunt à Iudice, tam reo quàm actore absente	356	Contractus innominati locum pœnitentię faciunt præterquam in pijs causis	331
Causę Iudicū ex nō scripto agēdę sunt	111	Cōtractus si Iure coi ualeat, S. C. cessat	154
Causę modicę & uiliū sine libello diffiniuntur	209	Corru-	
Censura non cessabit donec uitia restant	31